
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 
 

 

 

 

                                                  PORTARIA ILL Nº 17, DE  05 DE JUNHO DE 2019. 
 

Altera a Portaria ILL Nº 06, de 28 de janeiro de 2019, que 
dispõe sobre a Comissão de Avaliação Docente (CAD) para 
Avaliação de Progressão Funcional da Profa. Dra. Ludmylla 
Mendes Lima. 

 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE LINGUAGENS E LITERATURAS DA 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n° 12.289, de 20 de julho de 2010 e a Portaria 

GR n° 234, de 30 de maio de 2019, e considerando a Resolução CONSUNI Nº 23/2014. 

                                                                                                                                                                                                                                     
 

RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                        
 

 
Art. 1º Designar os (as) docentes abaixo indicados (as), sob a presidência do (a) primeiro 

(a), para integrarem a Comissão para Avaliação de Progressão Funcional do (a) servidor (a) 

docente: Prof. (a) Dr. (a) Ludmylla Mendes Lima. 

  
 

I. Monalisa Valente Ferreira – Professor (a) Associado (a) I da Universidade da Integração 
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira do Instituto de Linguagens e Literaturas. 

 
II. Ana Cristina Cunha da Silva – Professor (a) Adjunto (a) IV da Universidade da Integração 

Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira do Instituto de Linguagens e Literaturas. 
 

III. Léia Cruz de Menezes Rodrigues – Professor (a) Adjunto (a) IV da Universidade da 
Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira do Instituto de Linguagens e 
Literaturas. 
 

 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                  
 
 
 

_______________________________ 
                                                       Cláudia Ramos Carioca 

Siape n° 1379478 
Diretora do Instituto de Linguagens e Literaturas – ILL  


